
UCHWAŁA NR XVIII/127/11 

RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa. 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 

3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyszkowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Roberta Siemieniewskiego, przekazanej do 

rozpatrzenia wg właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce 

dnia 3 listopada 2011 r., na działalność Burmistrza Wyszkowa w sprawie zapoznania 

się z uzasadnieniami umorzeń w podatku od środków transportowych za 2010, 2009 i 

2008 rok. 

2. Szczegółowe uzasadnienie faktyczne i prawne zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady 

 

             Józef Biernacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik do Uchwały Nr XVIII/127/11 

      Rady Miejskiej w Wyszkowie 

      z dnia 30 listopada 2011 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 22.09.2011 r. p. Robert Siemieniewski zakwestionował w sposób 

ogólny decyzje podatkowe wydane przez Burmistrza Wyszkowa dotyczące 

opodatkowania go podatkiem od środków transportowych, w tym wezwanie 

Burmistrza Wyszkowa z dnia 11.06.2011 r. do złożenia wyjaśnień w sprawie przyczyn 

nieprzedłożenia deklaracji na podatek od środków transportowych na 2009 i 2010 r. 

oraz  upomnienie nr 123 z dnia 13.07.2011 r. Jednocześnie w tym samym piśmie 

podatnik po raz kolejny wzywa organ o podanie terminu i miejsca gdzie będzie 

możliwe zapoznanie się z uzasadnieniami umorzeń w podatku od środków 

transportowych za rok 2008 ,2009, 2010 . 

  Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce w wyniku  doprecyzowania 

przez skarżącego treści pisma z dnia 22.09.2011 r.  zakwalifikowało je w części jako 

odwołanie od postanowienia Burmistrza z dnia 11.06.2011 r. , w części jako odwołanie 

od upomnienia Nr 123 z dnia 13.07.2011 r., z kolei w zakresie wezwania do 

zapoznania się z umorzeniami jako zażalenie na działalność organu - Burmistrza 

Wyszkowa, zawiadamiając o powyższym skarżącego oraz Burmistrza Wyszkowa 

zawiadomieniem Nr SKO.4003/41/2011 z dnia 28.10.2011 r. 

  Rada Miejska w Wyszkowie uznając skargę na działalność Burmistrza 

Wyszkowa za bezzasadną miała na uwadze , co następuje : 

 W ramach realizacji zasady jawności gospodarowania środkami publicznymi 

zarząd jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany, między innymi, do 

podawania do publicznej wiadomości: 

 wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat 

udzielono ulg, odroczeń umorzeń lub rozłożono spłatę na raty, 

 wykazu osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej 

(dotyczy wszystkich jednostek, którym udzielono pomocy ). 

 Informację obejmującą w/w wykaz zarząd jednostki samorządu terytorialnego 

podaje do publicznej wiadomości za rok budżetowy – w terminie do dnia 31 maja roku 

następnego. Dane zawarte w podanym do wiadomości publicznej wykazie, powinny 

umożliwić identyfikację podmiotów, z uwzględnieniem ograniczeń wynikających 

z innych ustaw (między innymi o ochronie danych osobowych, ochronie informacji 

niejawnych, o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz ustaw – 

Ordynacja podatkowa ). 

 Przepis art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz. U. Nr 123, poz. 1291 ), stanowi, że 

informacje dotyczące beneficjenta pomocy publicznej oraz podmiotu ubiegającego się 

o pomoc, z wyjątkiem informacji o wielkości i formie udzielonej mu pomocy oraz 

o jego przeznaczeniu, podstawie prawnej, a także podmiotach udzielających pomocy, 

są objęte tajemnicą służbową w rozumieniu przepisów o ochronie informacji 



niejawnych. 

Jeśli chodzi z kolei o dane zawarte w deklaracjach oraz innych dokumentach 

składanych przez podatników, a także akta postępowania podatkowego oraz 

dokumentacja rachunkowa organu podatkowego, zgodnie z art. 293 Ordynacji 

podatkowej, objęte są tajemnicą skarbową. 

W przedmiotowej sprawie, przepisy ustawy zobowiązują Burmistrza do przestrzegania 

przytaczanej tajemnicy skarbowej. Dostęp do akt podatkowych jest ściśle 

reglamentowany przepisami art. 297 – 299 w/w ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 

przepisami innych ustaw. 

Nadto należy wskazać, iż skarżący Robert Siemieniewski pismem z dnia 

23.08.2011 r. nr Fn: 3120.17.24.2011 został m.in. poinformowany o tym , iż lista 

wszystkich umorzeń dokonanych w 2010 r. , w tym także podatków od środków 

transportowych była wywieszona do publicznego wglądu na tablicy ogłoszeń 

w budynku Urzędu Miejskiego w Wyszkowie od dnia 26.05.2011 r. do 30.06.2011 r. 

oraz publikowana w prasie lokalnej z uzasadnieniem przyczyn umorzenia.    

Jednocześnie należy wskazać , iż prawo do informacji w takim zakresie 

w jakim dotyczy organów władzy publicznej kształtuje ustawa z dnia 6.09.2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112 z 2001 r. , poz. 1198 ze zm. ) 

Ustawa reguluje zakres przedmiotowy i podmiotowy ustawy oraz procedurę i tryb 

udostępniania informacji publicznych, w tym na wniosek osób zainteresowanych. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce w zawiadomieniu z dnia 

28.10.2011 r. również wskazało , iż skarżący w kwestii będącej przedmiotem 

niniejszej skargi może wystąpić do Burmistrza Wyszkowa z wnioskiem 

o udostępnienie informacji publicznej  w trybie uregulowanym w/w ustawą o dostępie 

do informacji publicznej. 

Ustalone j.w. okoliczności dowodzą, że zarzut zawarty w skardze nie zasługuje 

na uwzględnienie. 

 

 

          Przewodniczący Rady 

 

            Józef Biernacki 


